
Департамент образования мэрии г. Ярославля Российской Федерации 

МОУ ДО Центр анимационного творчества «Перспектива» 

150040, г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 64/56. Телефон – (8-4852) 738091 

 

« 18 »   декабря  2025 г. № 01-01-08/164  

 

ПРИКАЗ 

 

О мерах по предупреждению коррупции 

и актуализации Антикоррупционной политики 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции в 

МОУ ДО ЦАТ «Перспектива» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Агаповой А.В., заместителю директора по административно-хозяйственной работе, внести 

изменения в Антикоррупционную  политику  МОУ ДО ЦАТ «Перспектива» до 22 декабря 

2025 г., добавив следующие пункты: 

– Положение «Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника к 

совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и 

организации проверки содержащихся в них сведений»; 

– Приложение 1 к Положению о порядке уведомления («Уведомление о фактах обращения в 

целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений»); 

– Приложение 2 к Положению о порядке уведомления («Журнал регистрации уведомлений о 

фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных 

правонарушений»); 

– Приложение 4 (Журнал регистрации уведомлений о возникновении личной 

заинтересованности) к Положению «О конфликте интересов». 

2. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в с о с т а в е 

– Савельевой Д.Е., педагога дополнительного образования, 

– Цветковой Е.В., педагога дополнительного образования, 

– Бочаровой Н.В., методиста. 

3. Ответственному за сайт учреждения Беляевой О.Б., методисту, внести 

корректировки согласно данного приказа до 30 декабря 2025 г. 

4. Петуховой Д.А., методисту, ознакомить сотрудников под роспись с внесенными 

изменениями до 30 декабря 2025 г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор О.В. Кулигина 

Ознакомлены: 
 

Агапова А.В. 

Цветкова Е.В. 

Петухова Д.А. 

Беляева О.Б. 

Бочарова Н.В. 

Савельева Д.Е. 

 

 

 

 
Сертификат: 63CB3BDFAC83926806156D7D0377627C 

Владелец: Кулигина Ольга Валерьевна 

Действителен: с 06.05.2025 до 30.07.2026 


